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Preise 
2024 
(gültig ab 01.01.2024) 

 

Für Urlaubsfahrten und Freizeiten von Familien, Senioren-, Wander- sowie Kinder- und 
Jugendgruppen (ohne Programmkosten), Einrichtungen für behinderte Menschen & Einzelreisende 
 
Erwachsene Vollpension: Preisgruppe A Preisgruppe B  
Im Doppelzimmer  61,00 €/Tag*  65,00 €/Tag 
im Einzelzimmer 71,00 €/Tag* 75,00 €/Tag 
 

Kinder Vollpension: Preisgruppe A Preisgruppe B 
Jugendliche 12–17 Jahre 46,50 €/Tag* 50,00 €/Tag 
Kinder 7-11 Jahre 40,00 €/Tag* 43,00 €/Tag 
Kinder 3- 6 Jahre 34,00 €/Tag* 36,00 €/Tag 
Kinder unter 3 Jahren werden nicht berechnet 
 

Halbpension   Erw. im DZ:       61,00 €/Tag 
Halbpension   Erw. im EZ:   71,00 €/Tag 
Halbpension   Kinder:                                                   wie der Vollpensionspreis Preisgruppe A*  
 

Übernachtung/Frühstück:  
Erwachsene im Doppelzimmer   51,00 €/Tag 
Erwachsene im Einzelzimmer   61,00 €/Tag 
Übernachtung/Frühstück Kinder:                              wie der Vollpensionspreis Preisgruppe A*  
(*auf Teilverpflegung bei Kindern gibt es keine ermäßigten Preise) 

 
Kaffeepausen: 
Kaffee/Kuchen Erw/Kinder (ab 12 Jahren) 6,50 € 
Kaffee/Kuchen Kinder bis 11 Jahre 4,50 € 
Stehkaffee  4,00 € 
Kaffee-/Obstpause 6,50 € 
 

Tagesgäste/Einzelmahlzeiten: 
Mittagessen Erwachsene 13,50 € 
Abendessen Erwachsene 10,00 € 
Frühstück Erwachsene 9,50 € 
 

Nutzungspauschale Mini-Club pauschal 40,00 € 
Nutzungspauschale Töpferei pro Tag 40,00 € 
Reiserücktrittversicherung                 7,50   €/Person 
Tagesgäste pro Person (plus Mahlzeiten) 5,00 €/Tag 
Kurtaxe  1,50  €/Tag für Erwachsene; 1,00 €/Tag für Jugendliche ab 16 Jahre 
Kurzreisezuschlag bei einer Übernachtung 10,00 € (nur für Erwachsene)  
2 bis 3 Übernachtungen    2,00 €/Tag (nur für Erwachsene) 
 
Bitte beachten Sie: Aufgrund unserer Gaststättenkonzession sind Fremdgetränke im  
Hauptgebäude und auf den Terrassen nicht erlaubt. 

Preisgruppe A gilt für alle Gäste, die nachweislich 
unter den gesetzlich festgeschrieben Einkommens-
grenzen liegen (bitte füllen Sie dazu das Formular 
zur Ermittlung der Einkommensgrenzen aus, 
unterschreiben und senden dies mit der Anmeldung 
an uns zurück), sowie für Einrichtungen der Kinder- 
und Jugendhilfe und Pflegeeinrichtungen.  

 


